12 CÔNG BÁO Số 19 - 05 - 09 - 2007

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TAM NÔNG

Số: 53/2007/NQ-HðND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Tam Nông, ngày 18 tháng 7  năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về việc ñiều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách huyện năm 2007

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TAM NÔNG
KHÓA XVII – KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;
Sau khi xem xét Tờ trình số 390/TT-UBND ngày 14/06/2007 của UBND

huyện về việc ñề nghị ñiều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách năm 2006; Báo cáo
thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và thảo luận,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Nhất trí ñiều chỉnh bổ sung dự toán ngân sách huyện năm 2007 như
sau:

+ Bổ sung dự toán chi ngân sách cấp huyện bao gồm:

* Chi ñầu tư phát triển:                                               3.000 triệu ñồng
- Xây dựng trung tâm hội nghị huyện:                        1.800 triệu ñồng
- Xây dựng nhà tưởng niệm danh nhân Nguyễn Quang Bích và các anh hùng

liệt sỹ thời Cần Vương:                                                             500 triệu ñồng
- Xây dựng trạm biến áp trung tâm huyện:                     300 triệu ñồng
- Kinh phí bồi thường GPMB hai hộ TT hội nghị huyện:  200 triệu ñồng
- Kinh phí sửa chữa nhà làm việc HðND và UBND huyện:   150 triệu ñồng
- Kinh phí xây dựng công trình phụ trợ TTBDCT huyện: 50 triệu ñồng

* Chi thường xuyên:                                                        70 triệu ñồng
- Bổ sung KP kỷ niệm 60 năm thành lập ðảng bộ huyện: 70 triệu ñồng
                                                 Tổng cộng:                        3.070 triệu ñồng

ðiều 2. Nhất trí sử dụng từ các nguồn kinh phí sau:
- Nguồn kết dư ngân sách năm 2006:               1.475 triệu ñồng
- Nguồn vượt thu từ tiền sử dụng ñất năm 2007:  540 triệu ñồng chẵn
- Chuyển nguồn của một số công trình ñã bố trí trong dự toán năm 2005 và

2006 nhưng chưa có ñủ hồ sơ thanh toán, bao gồm: Công trình trụ sở HðND và
UBND; công trình sửa chữa hội trường Trung tâm hội nghị huyện; công trình cải tạo,
sửa chữa nhà khối dân:   1.055 triệu ñồng.

Số 19 - 05 - 09 - 2007 CÔNG BÁO 13

ðiều 3. Hội ñồng nhân dân huyện giao:
- UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. Yêu cầu chấp hành

ñúng các thủ tục về xây dựng cơ bản và quản lý tài chính theo quy ñịnh hiện hành.
Việc xây mới Hội trường Trung tâm huyện chỉ khởi công khi ñã hoàn tất các thủ tục
thanh toán sửa chữa hội trường.

- Thường trực HðND, các ban HðND, ñại biểu HðND huyện tăng cường giám

sát kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân huyện Tam Nông khóa XVII, kỳ

họp thứ 9 thông qua ngày 18/7/2007.

CHỦ TỊCH

(ðã ký)

Phạm Văn Phú